

政務活動費収支報告書

令和 2年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 鈴木 みさ子



豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和元年度		
指 令 年 月 日	令和元 年	5 月	1 日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第	2 号の	20
交 付 決 定 金 額	990,000 円		
既 交 付 額 ( 収 入 )	990,000 円		
精 算 額 ( 支 出 )	956,892 円		
収 支 差 引 残 額	33,108 円		

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	146,870	
研 修 費	129,503	
広 報 費	352,823	
広 聴 費	3,049	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	160,148	
資 料 購 入 費	164,499	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	956,892	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 33,108 円

## 政務活動費収支一覧

議員氏名

鈴木 みさ子

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R1. 5. 10	政務活動費	前期分	450,000			450,000
41	R1. 5. 11	資料作成費	ファイル		2,804	精文館書店二川店	447,196
2	R1. 5. 21	資料購入費	生活と健康を守る 新聞購読料2019. 5 ~2020. 3		3,300	豊橋生活と健康を守る 会	443,896
3	R1. 5. 25	資料作成費	コピー代		130	セブンイレブン	443,766
4	R1. 5. 28	調査研究費	ガソリン代		7,149	ユースフル豊橋SS愛知 海運産業(株) 株ENEOSウイングセル フ新栄	436,617
5	R1. 5. 29	資料作成費	コピー用紙代		792	(株) 文光堂	435,825
6	R1. 5. 29	資料作成費	コピー用紙代		1,080	(株) エディオン	434,745
7	R1. 5. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤 旗」代5月分		1,165	「赤旗」東三河出張所	433,580
9	R1. 6. 5	資料購入費	隔月刊「社会保 障」		1,180	中央社会保障推進協議 会	432,400
10	R1. 6. 6	資料作成費	イメージドラム		5,400	(株) 文光堂	427,000
11	R1. 6. 16	資料購入費	書籍代「自治体戦 略2040構想と地方 自治」		1,000	東海自治体問題研究所	426,000
12	R1. 6. 19	資料作成費	トナー代		7,434	(株) 文光堂	418,566
13	R1. 6. 21	広聴費	豊橋市民文化会館 利用料		1,743	公益財団法人豊橋文化 振興財団	416,823
14	R1. 6. 24	資料作成費	インク代		26,280	(株) イクモ	390,543
15	R1. 6. 24	資料作成費	インク代		25,200	(株) イクモ	365,343
16	R1. 6. 30	調査研究費	ガソリン代		6,810	(株)ENEOSウイングセル フ新栄SS(株)JAあいちエ ネルギーJセルフ神野 新田SS	358,533
17	R1. 6. 30	資料購入費	日刊「しんぶん赤 旗」代6月分		1,165	「赤旗」東三河出張所	357,368
26	R1. 7. 1	研修費	研修参加費		15,000	生活保護問題対策全国 会議他	342,368
45	R1. 7. 1	調査研究費	電話代6月分		2,770	NTTファイナンス(株)	339,598
18	R1. 7. 5	資料作成費	コピー代		200	ファミリーマート	339,398
19	R1. 7. 10	調査研究費	携帯電話代2019年6 月分		2,729	NTTファイナンス(株)	336,669
20	R1. 7. 24	資料作成費	5, 6月分コピー 代		299	(株) イクモ	336,370

21	R1. 7. 27	調査研究費	ガソリン代		6, 266	(株)JAあいちエネルギー Jセルフ神野新田SS	330, 104
40	R1. 7. 29	資料購入費	朝日新聞デジタル 5月分購読料		980	(株)朝日新聞社	329, 124
22	R1. 7. 31	調査研究費	電話代6月分		2, 809	NTTファイナンス(株)	326, 315
23	R1. 7. 31	資料購入費	日刊「しんぶん赤 旗」7月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	325, 150
24	R1. 8. 13	調査研究費	携帯電話代7月分		2, 737	NTTファイナンス(株)	322, 413
25	R1. 8. 17	広聴費	豊橋市民文化会館 利用料		1, 306	公益財団法人豊橋文化 振興財団	321, 107
47	R1. 8. 17	研修費	市政シンポジウム 謝礼		2, 000	宮入興一 佐藤清純	319, 107
27	R1. 8. 23	資料購入費	書籍代「高齢者の 社会的孤立と地域 福祉」		3, 100	(株)明石書店	316, 007
28	R1. 8. 23	資料購入費	書籍代「生活保護活 用マニュアル」		1, 700	全国公的扶助研究会	314, 307
29	R1. 8. 24	資料購入費	書籍代「生活保護 ハンドブック」		3, 400	全国公的扶助研究会	310, 907
30	R1. 8. 24	研修費	研修旅費		50, 200	鈴木みさ子 万代シバホテル	260, 707
31	R1. 8. 24	資料購入費	日刊「しんぶん赤 旗」8月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	259, 542
32	R1. 8. 27	調査研究費	ガソリン代		4, 646	ユースフル豊橋SS愛知 海運産業(株)	254, 896
42	R1. 8. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル 6月分購読料		980	(株)朝日新聞社	253, 916
35	R1. 8. 28	資料作成費	コピー用紙代		864	(株)文光堂	253, 052
33	R1. 8. 31	資料作成費	インクカートリッ ジ・コピー用紙		7, 115	イオンリテール(株)	245, 937
34	R1. 9. 2	調査研究費	電話代7月分		2, 766	NTTファイナンス(株)	243, 171
36	R1. 9. 4	資料作成費	トナーカートリッ ジ代		7, 434	(株)文光堂	235, 737
49	R1. 9. 10	調査研究費	携帯電話料7月分		4, 160	NTTファイナンス(株)	231, 577
37	R1. 9. 25	調査研究費	ガソリン代		4, 634	(株)JAあいちエネルギー Jセルフ神野新田SS (株)ENEOSウイングセル フ新栄	226, 943
44	R1. 9. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル 7月分		980	(株)朝日新聞社	225, 963
38	R1. 9. 30	資料購入費	日刊「しんぶん赤 旗」9月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	224, 798
50	R1. 9. 30	調査研究費	電話代8月分		2, 762	NTTファイナンス(株)	222, 036
52	R1. 10. 4	広報費	文化会館使用料		1, 773	豊橋文化振興財団	220, 263
53	R1. 10. 10	調査研究費	携帯電話料8月分		4, 132	NTTファイナンス(株)	216, 131
54	R1. 10. 10	政務活動費	後期分	540, 000			756, 131
55	R1. 10. 18	資料購入費	平和新聞購読料 2019. 5~2020. 3		11, 440	愛知県平和委員会	744, 691

57	R1. 10. 22	調査研究費	ガソリン代10月分	4,728	(株)ENEOSウイングセルフ新栄SS ユースフル豊橋SS	739,963
46	R1. 10. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル8月分購読料	980	(株)朝日新聞社	738,983
58	R1. 10. 31	資料購入費	「しんぶん赤旗」購読料 10月分	1,165	「赤旗」東三河出張所	737,818
59	R1. 10. 31	広報費	豊橋市議団ニュース6月議会号印刷代	150,840	(株)東海共同印刷	586,978
60	R1. 10. 31	広報費	ウェブサポート費5月～3月分	11,880	(株)東海共同印刷	575,098
61	R1. 10. 31	調査研究費	電話代9月分	2,762	NTTファイナンス(株)	572,336
63	R1. 11. 1	資料作成費	コピー代7.8.9月分	2,138	(株)イクモ	570,198
64	R1. 11. 1	資料作成費	コピー用紙代	495	(株)文光堂	569,703
65	R1. 11. 2	研修費	文化会館使用料	3,103	豊橋文化振興財団	566,600
66	R1. 11. 2	研修費	講師料	1,000	リニアを考える愛知県連絡会川本正彦	565,600
67	R1. 11. 6	資料購入費	本代	3,630	amazon	561,970
68	R1. 11. 11	調査研究費	携帯電話料9月分	4,155	NTTファイナンス(株)	557,815
70	R1. 11. 19	資料作成費	コピー用紙等	1,386	(株)文光堂	556,429
71	R1. 11. 22	資料作成費	プリンター	16,300	(株)エディオン	540,129
72	R1. 11. 22	資料作成費	インク代	6,400	(株)エディオン	533,729
73	R1. 11. 24	資料作成費	インク代. コピー用紙等	8,029	(株)エディオン	525,700
48	R1. 11. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル9月分	980	(株)朝日新聞社	524,720
74	R1. 11. 27	資料購入費	本代	6,655	amazon	518,065
75	R1. 11. 28	調査研究費	ガソリン代11月分	7,004	(株)JAあいちエネルギーJセルフ神野新田SS ユースフル豊橋SS ENEOSウイングセルフ新栄SS	511,061
76	R1. 11. 30	資料購入費	「しんぶん赤旗」購読料 11月分	1,165	「赤旗」東三河出張所	509,896
78	R1. 12. 2	調査研究費	電話代10月分	2,813	NTTファイナンス(株)	507,083
79	R1. 12. 10	調査研究費	携帯電話料10月分	4,242	NTTファイナンス(株)	502,841
80	R1. 12. 14	調査研究費	こども発達サポートセンター視察 明石市、高砂市	21,400	鈴木みさ子	481,441
81	R1. 12. 20	広報費	文化会館使用料	1,330	豊橋文化振興財団	480,111
82	R1. 12. 22	資料購入費	本代	2,200	ほっとブックス新栄	477,911
83	R1. 12. 23	調査研究費	ガソリン代12月分	4,990	(株)JAあいちエネルギーJセルフ神野新田SS	472,921

84	R1. 12. 25	資料購入費	本代「くらしに役立つ制度のあらまし」		3, 100	豊橋生活と健康を守る会	469, 821
85	R1. 12. 25	広報費	豊橋市議団ニュース 9月議会号印刷代		93, 500	(株)東海共同印刷	376, 321
51	R1. 12. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル 10月分購読料		980	(株)朝日新聞社	375, 341
86	R1. 12. 27	資料購入費	「しんぶん赤旗」 購読料12月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	374, 176
88	R2. 1. 6	調査研究費	電話代11月分		2, 813	NTTファイナンス(株)	371, 363
94	R2. 1. 9	研修費	市町村議会議員研修会 in東京受講料		28, 500	(株)自治体研究社	342, 863
89	R2. 1. 10	調査研究費	携帯電話料11月分		4, 222	NTTファイナンス(株)	338, 641
90	R2. 1. 15	資料作成費	トナーカートリッジ代		8, 066	(株)文光堂	330, 575
91	R2. 1. 22	資料購入費	全国商工新聞購読料 2019. 5~2020. 3		5, 500	豊橋民主商工会	325, 075
93	R2. 1. 27	研修費	市町村議会議員研修会 in東京		29, 700	鈴木みさ子 グランドセントラルホテル	295, 375
62	R2. 1. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料11月分		980	(株)朝日新聞社	294, 395
92	R2. 1. 27	資料購入費	本代		1, 500	(株)自治体研究社	292, 895
95	R2. 1. 31	資料購入費	「しんぶん赤旗」 購読料1月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	291, 730
96	R2. 1. 31	調査研究費	電話代12月分		2, 822	NTTファイナンス(株)	288, 908
97	R2. 1. 31	調査研究費	ガソリン代1月分		7, 334	JAあいちエネルギーJ セルフ神野新田SS	281, 574
98	R2. 1. 31	資料作成費	文具代(ファイル)		2, 937	(株)精文館書店	278, 637
101	R2. 2. 10	調査研究費	携帯電話料12月分		4, 217	NTTファイナンス(株)	274, 420
102	R2. 2. 11	資料作成費	コピー用紙・インク		10, 753	(株)ヤマダ電機	263, 667
103	R2. 2. 17	資料作成費	コピー用紙		880	(株)文光堂	262, 787
104	R2. 2. 20	資料作成費	コピー代 10. 11. 12月分		2, 006	(株)イクモ	260, 781
105	R2. 2. 25	調査研究費	ガソリン代2月分		4, 662	(株)ENEOSウイングセルフ フ新栄SS	256, 119
77	R2. 2. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料12月分		980	(株)朝日新聞社	255, 139
106	R2. 2. 28	広報費	「豊橋市議団 ニュース」12月議会号		93, 500	(株)東海共同印刷	161, 639
107	R2. 2. 29	資料購入費	「しんぶん赤旗」 購読料2月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	160, 474
109	R2. 3. 2	調査研究費	電話代1月分		2, 812	NTTファイナンス(株)	157, 662
110	R2. 3. 4	資料購入費	月刊「きずな」購読料		600	月間「きずな」編集部	157, 062
111	R2. 3. 10	調査研究費	携帯電話料1月分		4, 225	NTTファイナンス(株)	152, 837

112	R2. 3. 14	資料購入費	資料代		300	日本共産党東三地区委員会	152, 537
113	R2. 3. 21	資料作成費	インク代		8, 547	(株)ヤマダ電機	143, 990
114	R2. 3. 23	調査研究費	ガソリン代3月分		4, 487	(株)ENEOSウイングセルフ新栄SS JAあいちエネルギーJセルフ神野新田	139, 503
115	R2. 3. 25	資料購入費	「しんぶん赤旗」購読料3月分		1, 165	「赤旗」東三河出張所	138, 338
116	R2. 3. 26	資料作成費	コピー代1. 2. 3月分		1, 239	(株)イクモ	137, 099
87	R2. 3. 27	資料購入費	朝日新聞デジタル購読料1月分		980	(株)朝日新聞社	136, 119
100	R2. 3. 27	資料作成費	パーソナル編集長ダウンロード版		5, 940	amazon	130, 179
117	R2. 3. 27	資料購入費	デジタル毎日購読料 2019. 11~2020. 3		3, 740	毎日新聞社	126, 439
118	R2. 3. 31	調査研究費	電話代2月分		2, 812	NTTファイナンス(株)	123, 627
119	R2. 3. 31	資料購入費	農業新聞購読料 2019. 5~2020. 3		28, 853	豊橋農業協同組合	94, 774
120	R2. 3. 31	資料購入費	東愛知新聞購読料 2019. 5~2020. 3		27, 720	A S A豊橋西部	67, 054
121	R2. 3. 31	資料購入費	中日新聞購読料 2019. 5~2020. 3		33, 946	(有) 鳥居新聞店	33, 108